1

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28»  октября 2021 года

                              № 1011
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 18.03.2020 № 305 «О мерах по профилактике и снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В целях снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с постановлением Губернатора Тверской области от 27.10.2021 № 63-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Тверской области от 17.03.2020 № 16-пг», постановлением Губернатора Тверской области от 27.10.2021 № 64-пг «О мерах по противодействию распространению на территории Тверской  области новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  постановлением Губернатора Тверской области от 27.10.2021 № 65-пг «О дополнительных мерах по обеспечению использования средств индивидуальной защиты органов дыхания в целях противодействия распространению на территории Тверской  области новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 18.03.2020        № 305 «О мерах по профилактике и снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1.   Преамбулу Постановления после слов «постановлением Губернатора Тверской области от 17.03.2020 № 16-пг» дополнить словами «,постановлением Губернатора Тверской области от 27.10.2021 № 64-пг «О мерах по противодействию распространению на территории Тверской  области новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Губернатора Тверской области от 27.10.2021 № 65-пг «О дополнительных мерах по обеспечению использования средств индивидуальной защиты органов дыхания в целях противодействия распространению на территории Тверской  области новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
1.2. В пункте 1:

1.2.1. Абзац первый после слов «предприятий города Твери» дополнить словами «(далее соответственно – структурное подразделение, организация)».

1.2.2. Дополнить подпунктом 1.1.а следующего содержания:

«1.1.а. Обеспечить постоянное использование работниками во время нахождения в структурном подразделении, организации  средств индивидуальной защиты органов дыхания от инфекции (гигиенических, защитных масок, респираторов или иных средств, обеспечивающих индивидуальную защиту органов дыхания) и дезинфицирующих средств для обработки рук, соответствующих режиму новой коронавирусной инфекции (COVID-19).».
1.2.3. Подпункт  1.3   изложить в следующей редакции:
«1.3. Организовать ежедневное проведение дезинфекции помещений в соответствующем структурном подразделении, организации, контактных поверхностей (мебели, оборудования и других) и обеззараживания воздуха в помещениях структурного подразделения, организации  с использованием дезинфицирующих средств и оборудования, соответствующих режиму новой коронавирусной инфекции (COVID-19).».

1.2.4. В подпункте 1.4 после слов «рук сотрудников» дополнить словами «и посетителей».
1.2.5. Подпункт 1.5 признать утратившим силу.

1.2.6. В подпункте 1.6 после слов «при входе работников» дополнить словами «и посетителей».
1.2.7.  Подпункт  1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Обеспечить ежедневное измерение температуры тела работников до начала рабочего времени (смены) при входе в соответствующее структурное подразделение, организацию и в течение рабочего времени (смены) (по показаниям)  бесконтактным способом с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и (или) с признаками инфекционного заболевания.».
1.2.8. Дополнить подпунктом 1.9.а следующего содержания:

«1.9.а. Руководителям структурных подразделений обеспечить  соблюдение специального режима допуска (нахождения) граждан в здания, строения, сооружения (помещения в них) структурного подразделения:

 -  исключив допуск (нахождение) в здания, строения, сооружения (помещения в них) структурного подразделения граждан, не использующих средств индивидуальной защиты органов дыхания от инфекции (гигиенических, защитных масок, респираторов или иных средств, обеспечивающих индивидуальную защиту органов дыхания);
-  обеспечив измерение температуры тела граждан при входе в соответствующее структурное подразделение;

 -  исключив допуск (нахождение) в здания, строения, сооружения (помещения в них) структурного подразделения граждан с повышенной температурой тела и (или) с признаками инфекционного заболевания;

- обеспечив соблюдение работниками и посетителями соответствующего структурного подразделения социальной дистанции до других граждан.
Руководителям организаций рекомендовать обеспечить  соблюдение специального режима допуска (нахождения) граждан в здания, строения, сооружения (помещения в них) организации, предусмотренного абзацами первым-пятым настоящего подпункта.».

1.2.9. В подпункте 1.12  слова «работников из числа граждан, вернувшихся с территорий иностранных государств, а также» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3.    Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
Глава города Твери

                                        А.В. Огоньков